



تنش میان کشورهای همسایه، به زبان منطقه است

رئیس جمهوری با اشاره به روابط تاریخی و اشتراکات فرهنگی ایران و گرجستان، فعال کردن همه ظرفیت‌های موجود میان دو کشور را برای ایجاد تحرک و شتاب در مناسبات و همکاری‌های تهران و تفلیس ضروری دانست.

رئیس جمهوری با اشاره به روابط تاریخی و اشتراکات فرهنگی ایران و گرجستان، فعال کردن همه ظرفیت‌های موجود میان دو کشور را برای ایجاد تحرک و شتاب در مناسبات و همکاری‌های تهران و تفلیس ضروری دانست.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی دیروز در دیدار «داوید اوساپا شویلی» رئیس مجلس گرجستان، گفت: جمهوری اسلامی ایران خواهان روابط نزدیکتر میان دو کشور است و این سفر می‌تواند نقطه عطف و آغاز خوبی برای ایجاد تحرک در روابط تهران و تفلیس باشد.

وی اظهارداشت: به رغم ظرفیت‌ها و امکانات گسترده ایران و گرجستان، روابط اقتصادی دو کشور محدود است و باید با تشویق بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری‌های مشترک و تقویت فعالیت اتاق‌های بازرگانی، مناسبات و همکاری‌های خود را در تمامی زمینه‌ها بیش از پیش گسترش دهیم.

رئیس جمهوری، حوزه انرژی را از زمینه‌های مناسب همکاری‌های گسترده میان دو کشور دانست و گفت: گرجستان می‌تواند یکی از راه‌های صادرات گاز ایران به اروپا باشد و از سوی دیگر کریدور شمال به جنوب و مسیر خط آهن ایران، می‌تواند بنادر گرجستان را به خلیج فارس و دریای عمان متصل کند.

روحانی گفت: ایران همچنین آمادگی دارد در زمینه مسائل علمی و فرهنگی، همکاری‌های خود را با گرجستان گسترش دهد.

رئیس جمهوری در ادامه اهمیت همکاری‌های دو کشور در زمینه مسائل منطقه‌ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: در زمینه مسائل منطقه‌ای همه باید با یکدیگر همکاری کنیم و راهی جز همکاری برای ایجاد ثبات و امنیت وجود ندارد. روحانی با بیان این که وجود تنش میان کشورهای همسایه به ضرر همه و ثبات و امنیت منطقه است، تصریح کرد: راه برقراری صلح و ثبات این است که همه به مرزهای جغرافیایی احترام بگذارند و چنانچه مشکلی وجود دارد آن را از طریق گفتگو، حل و فصل کنند.

رئیس جمهوری همچنین با تأکید بر این که باید میان ادیان، فرهنگ‌ها و تفکرات مختلف هم ارتباط دوستانه و نزدیکی وجود داشته باشد، اظهارداشت: معتقدیم که باید به تمامی پیامبران الهی و ادیان آسمانی احترام گذاشت.

روحانی اضافه کرد: همه باید به فرهنگ‌های یکدیگر احترام بگذارند. نمی‌شود ادعای احترام به ملتی داشت، اما به فرهنگ و دین آن ملت بی‌احترامی کرد.

رئیس جمهوری تصریح کرد: همه باید دست به دست یکدیگر دهیم و با افراط گرایی، خشونت و تروریسم مقابله کنیم. روحانی ارتباط نزدیک پارلمان‌ها را در توسعه روابط ایران و گرجستان بسیار مؤثر دانست و گفت: دولت از رفت و آمد و روابط نزدیک پارلمان‌های دو کشور حمایت می‌کند.

رئیس مجلس گرجستان هم در این دیدار با اشاره به این که روابط دو کشور در سال‌های اخیر گسترش یافته است، اظهارداشت: همکاری‌های خوبی میان وزارتخانه‌های انرژی و اقتصاد تهران - تفلیس برقرار است و مصمم هستیم این گونه همکاری‌ها را هر چه بیشتر گسترش دهیم.

وی با تأکید بر این که گرجستان مایل است تحرک جدیدی در همکاری‌ها و روابط دو کشور ایجاد کند، گفت: معتقدیم که باید گام‌های مهمی به سمت توسعه و تعمیق همکاری‌ها در بخش‌های مختلف برداریم.

رئیس مجلس گرجستان گفت: در شرایط پیچیده‌ای که بر منطقه حاکم شده است، مایلیم که روابط و همکاری‌های ایران و گرجستان به الگوی همکاری دو ملت و دو دولت، برای کل منطقه و جهان تبدیل شود.

اوساپا شویلی با اظهار امیدواری از روند مذاکرات ایران با 1+5 و این که موفقیت این مذاکرات شرایط و امکانات جدیدی را برای

همکاری‌های گسترده با کشورهای جهان ایجاد خواهد کرد، اظهار داشت: گرجستان معتقد است در شرایط کنونی هم نباید وقت را تلف کرده و می‌توانیم طرح‌ها و پروژه‌های بزرگی را بررسی و عملیاتی کنیم و با جدیت در این مسیر حرکت می‌کنیم.

رئیس مجلس گرجستان همچنین با اشاره به جایگاه برجسته ایران در منطقه گفت: جمهوری اسلامی ایران با توجه به روابط نزدیک خود با کشورهای منطقه می‌تواند نقش مثبتی در زمینه برقراری صلح و ثبات در منطقه به ویژه قفقاز جنوبی ایفا کند و در این عرصه می‌توانید گرجستان را شریک خود تلقی کنید.

دیدار معاون اول نخست وزیر کرواسی با رئیس‌جمهوری

رئیس‌جمهوری در دیدار معاون اول نخست وزیر و وزیر امور خارجه کرواسی هم با تأکید بر این که تهران از گسترش همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی با زاگرب استقبال می‌کند، گفت: کرواسی می‌تواند نقطه اتصال ایران به اروپا در عرصه‌های مختلف از جمله در زمینه انرژی باشد. حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز یکشنبه در دیدار خانم پوسیچ، با تریک برگزاری انتخابات اخیر ریاست جمهوری کرواسی و انتخاب اولین رئیس‌جمهوری زن در این کشور، گفت: تهران و زاگرب همواره روابط خوبی داشته‌اند و امروز نیز از گسترش روابط دو کشور حمایت می‌کنیم.

دکتر روحانی با اشاره به این که در جهان امروز ثبات، امنیت و توسعه همه کشورها به یکدیگر پیوند خورده است، تصریح کرد: بی‌ثباتی و فقدان امنیت در یک کشور یا منطقه می‌تواند خیلی سریع به کشورهای دیگر و مناطق پیرامون آن سرایت کند.

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: امروز در شرایطی هستیم که همه کشورها باید در ایجاد ثبات و برقراری امنیت به یکدیگر کمک کنند و بخصوص کشور تأثیرگذاری مثل ایران از یک طرف و کشورهای اتحادیه اروپا از سوی دیگر باید در این زمینه‌ها با یکدیگر همفکری و همکاری کنند. دکتر روحانی با بیان این که موضوعات مورد بحث بین ایران و برخی از کشورهای غربی به راحتی با منطق و مذاکره قابل حل و فصل هستند، خاطر نشان کرد: وضع حاکم بر جهان امروز، وضع زورآزمایی نیست و جمهوری اسلامی ایران خواهان آن است که با منطق و مذاکره با دیگران تعامل کند.

رئیس‌جمهوری گفت: ایران در موضوع هسته‌ای خواهان استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای و بهره‌مندی از حقوق خود در چارچوب مقررات بین‌المللی و معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (ان پی تی) است. دکتر روحانی افزود: ایران ضمن اینکه برای احقاق حقوق خود محکم و پابرجا ایستاده، مایل است به دیگران هم درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود اطمینان خاطر بدهد. رئیس‌جمهوری با اشاره به این که در یک سال و چند ماه گذشته مذاکرات بسیار خوبی داشته‌ایم و به توافق خیلی نزدیک شده‌ایم، اظهار داشت: نیاز به اراده سیاسی در طرف مذاکرات با ایران وجود دارد تا گفتگوها زودتر به نتیجه برسد. رئیس‌جمهوری با بیان این که توافق در موضوع هسته‌ای به نفع دو طرف و ثبات، امنیت و صلح در منطقه و همه جهان خواهد بود، تصریح کرد: این توافق فرصت دو طرف را نیز بیشتر و آزادتر خواهد کرد تا بتوانند به مسائل توسعه‌ای و تحکیم روابط متقابل بپردازند بخصوص در شرایطی که امروز نه فقط در منطقه ما بلکه در اروپا و دیگر مناطق جهان نیز بعضاً شاهد فعالیت‌های خطرناک تروریستی هستیم.

وی تأکید کرد: راه مقابله قطعی با خشونت و ترور کمک به یکدیگر، متحد شدن و شنیده شدن صدای واحد در برابر خشونت و ترور است و تهران و زاگرب می‌توانند در این زمینه‌ها و برای استقرار صلح در منطقه، اروپا و جهان با یکدیگر همفکری و همکاری کنند.

معاون اول نخست وزیر و وزیر امور خارجه کرواسی هم در این دیدار خواهان گسترش همکاری‌های تهران و زاگرب شد و گفت: سخنرانی شما در مجمع عمومی سازمان ملل در سال 2013 را از نزدیک گوش کردم. این سخنان که از طرف ملت ایران بیان کردید، امید فراوانی به ما داد. و ی ادامه داد: ما از آن سخنرانی شما این نکته را دریافتیم که به دنبال شروع جدیدی هستید و این نوید شما برای شروع جدید برای افرادی که به دنبال صلح و ثبات بودند، امید فراوانی ایجاد کرد و قطعاً این شروع جدید در روابط شما با جهان تأثیرگذار بوده است. وی با اشاره به برخی بی‌ثباتی‌ها در بعضی از کشورهای همسایه ایران، تصریح کرد: معتقدیم بدون ایران با ثبات، حل مشکلات منطقه به راحتی ممکن نیست، پس دستیابی به توافق با ایران در مسأله هسته‌ای بیش از پیش ضرورت می‌یابد. وزیر امور خارجه کرواسی تأکید کرد: لازم می‌دانم تحسین خود را از تلاش‌های جناب عالی و وزیر امور خارجه‌تان در راه دستیابی به راه‌حل مسأله هسته‌ای ابراز کنم.

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی: زمینه گسترش همکاری‌های ایران و گرجستان فراهم است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: زمینه گسترش همکاری‌های ایران و گرجستان فراهم است و با توجه به ظرفیت‌ها،

هنوز زمینه‌ها وجود دارد و نیاز به اراده سیاسی است. به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی صبح دیروز در دیدار دیوید اوسو پاشویلی، رئیس مجلس گرجستان، تمدن، فرهنگ و تاریخ مشترک را سرمایه‌ای مهم برای دو کشور ایران و گرجستان توصیف کرد و افزود: نقش گرجی‌ها در مظاهر تمدن و فرهنگ ایران، مخصوصاً در ابنیه تاریخی اصفهان برجسته است. وی با یادآوری شرایط کشور گرجستان در زمان استقلال و کمک‌های ایران به مردم و مسئولان آن کشور، گفت: در سفر تاریخی‌ام به گرجستان دیدم که نبود برق و قطع گاز مشکل جدی مردم در آن زمستان سرد و پوشیده از برف است و به خاطر علاقه‌مندی مردم ایران به مردم گرجستان، کمک‌های برادرانه بسیاری داشتیم.

هاشمی رفسنجانی زمینه‌سازی‌های بنادر دو کشور را برای فراهم کردن قطعه اول کریدور شمال و جنوب از بندرعباس تا بندر پوتی و رفت و آمدهای اقتصادی و تجاری را ضروری خواند و با اشاره به برنامه‌های دولت سازندگی برای گسترش روابط دریایی و ایجاد بسترهای مناسب در بنادر دریای سیاه و خلیج فارس، گفت: گرجستان می‌تواند پل ارتباطی غرب و شرق دنیا در مسایل و راه‌های دریایی باشد و در ایران هم همه زمینه‌ها برای گسترش همکاری‌ها فراهم است.